
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA, 12 de Julio de 2021.-

DECRETO No 1660 (C)

Vistos:

a) Solicitud "Tumo Descanso Complemenlario por
Trabajo Elraordinario" de funcionario de esta Corporación:

JOSUE GAVIUN BETANCOURT OE FEC¡I,A 12,07,2021

b) Título lV de la Ley No 18.883, Eslatuto Administrativo
para funcionarios Munic¡pales.

c) Ley No 19.880, sobre base de Ios procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Órgenos de la Administr¿ción del Estado.

d) Resolución No 323 de Fecha 23105/20'13, de
Contraloría General de la Repúbl¡ca que Fúe registro eleclrón¡co de Decrelos, relalivo a materias de Personal
que ¡ndica.

e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República, que fija normas sobre tramitac¡ón en línea de Decretos y Resoluciones relát¡vos a la
materia de personal que ind¡ca

0 Resoluc¡ón N' 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la República, que fija normas sobre exención de trám¡te de Toma de Razón, de las maler¡as de
Personal que se ¡nd¡can;

g) D.F.L. No 1/2006, de M¡n¡sterio de lnterior, publicado
en D.O. del 26.07.2006 que f¡ja texto refundido de la Ley No 18695.-

Y en uso de lo d¡spuesto en el Arl. 12. y las facultades
que me confiere elArt.63, ambos de la Ley N. 18.695, Orgánica Const¡tuc¡onal de Municipal¡dades.

DECRETO:

l.- Autoriza Tumo Oescánso Complementario por
Trabajo Elraord¡nario, a los Func¡onarios (a)

NO BRE GRADO HORARIO
OE§OE HASTAO€SD€

14.O7 _2021

TIASTA

15 07.2021J O SU E G AVI UN BETANCOU Rf

REINCORPORACION

08:30 17 30 19.07 2021

EN PAGINA DE
HTVESE..

ULLOA SALAZAR
MENTO DE PERSONAL
DEL SR. ALCALOE

HOFIAS PERIOOO

19'EMR 18

PUBLI
CIA MUNICIPAL. NOTIFI

STEROS
ICIPAL

EN

SECRTTAR]O
\ii). lclP.\'L

a

JOS

D\
t.

LID

ARIO


